
19. Ansøgning til Den Tværgående Integrationspulje - projekt ForeningsGuideQ
(2009-76487)

Kultur- og Fritidsudvalget skal godkende, at forvaltningen på udvalgets vegne ansøger om midler fra 
Den Tværgående Integrationspulje.

 INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget godkender, at forvaltningen på udvalgets vegne 1.
ansøger Den Tværgående Integrationspulje under Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget om 317.568 kr. til projekt ForeningsGuideQ.

Problemstilling

Projektrådgivningen har den 18. februar 2009 fået tilsagn på 1.000.000 kr. fra 
Integrationsministeriets pulje: ’Nydanske kvinders ressourcer i fokus’ til gennemførelse af 
ForeningsGuideQ. Projektet er treårigt og har til formål at rekruttere og uddanne etniske 
minoritetskvinder som frivillige foreningsGuider. 

Det samlede budget for projektet er 1.529.280 kr., hvorved der mangler 529.280 kr. til 
gennemførelse af indsatsen.  

Løsning

Via et uddannelsesforløb i foreningsliv, frivilligt arbejde og kommunikation bliver udvalgte etniske 
minoritetskvinder eksperter i opsøgende arbejde og guidning af andre kvinder og børn i deres 
bydel. Formålet er således, at etniske minoritetskvinder fra udsatte boligområder kommer til at 
arbejde som frivillige guider, hvor de skal rådgive og guide andre minoritetskvinder og børn ud i det 
folkeoplysende foreningsliv. 

Kultur- og Fritidsforvaltningen foreslår, at forvaltningen på Kultur- og Fritidsudvalgets vegne søger 
60 % af de manglende midler - svarende til 317.568 kr. - i Den Tværgående Integrationspulje under 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget. Midler fra puljen kan søges af fagudvalgene og 
Økonomiudvalget. 

De resterende 40% af de manglende midler – svarende til 211.280 kr. – finansierers via 
Projektrådgivningens driftbudget og indgår som egenfinansiering. 

Projektrådgivningen er ansvarlig for projektet, og der er ansat en projektkoordinator til at varetage 
indsatsen. 

Økonomi
Fulde budget: 1.529.280 kr. 

Bevilget: 1.000.000 kr. (Integrationsministeriet)

Resterende beløb: 529.280 kr.



Egenfinansiering KFU (Projektrådgivningens budget): 211.712 kr. 

Ansøgt beløb i Den Tværgående Integrationspulje: 317.568 kr. 

Hvis Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender ansøgningen udbetales beløbet til 
Projektrådgivningen, som står for gennemførelsen af projektet. 

Videre proces
Ansøgningen sendes til Den Tværgående Integrationspulje. 

Carsten Haurum 

/Mads Kamp Hansen
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